জমা পড়ছে ৪২ হাজার ৪২৯ টি। এসব আবেদনের মধ্য থেকে প্রথম
মেরিট লিস্ট প্রকাশ করা হবে।

শনিবার (২৯ অক্টোবর) বিকেলে বিশ্ববিদ্যালয়ের আইসিটি সেল সূত্রে এ
তথ্য জানা গেছে।

আইসিটি সেল সূত্রে জানা যায়, এ বছর ইসলামী বিশ্ববিদ্যালয়ে ‘এ’
ইউনিটে ৫৫০ আসনের বিপরীতে আবেদন পড়েছে ২৪ হাজার ৩৪৩ টি,
‘বি’ ইউনিটে ১০২০ আসনের বিপরীতে ১২ হাজার ৮৭০ ও ‘সি’ ইউনিট
৪৫০ আসনের বিপরীতে ৫ হাজার ২১৬টি আবেদন পড়েছে।

এদিকে গুচ্ছ ভর্তি পরীক্ষায় উত্তীর্ণ  একজন শিক্ষার্থী বিশ্ববিদ্যালয় ও
সাবজেক্ট চয়েস দেবে। তার প্রাপ্ত নম্বর অনুযায়ী সে যেকোন একটি
বিশ্ববিদ্যালয়ে ভর্তির সুযোগ পাবে। কোনো ভর্তিচ্ছু  প্রথম ধাপে বিষয় না